宮臨技 第7号

平成31年4月吉日

会員各位

（一社）宮城県臨床検査技師会

 会長  藤巻 慎一

（公印省略）

学術研修会のご案内

拝啓 会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。この度、下記の内容で研

修会を開催いたします。「腹部エコースーパーライブレクチャー ～肝胆膵編～」と題し、

多くの会員にとって有益な研修会になると考えています。見落としの少ない走査法や、各

疾患の考え方を是非この機会に学びましょう。業務多忙とは存じますが、奮ってご参加く

ださいますようお願い申し上げます。                     謹白

記

研修会名 ：「腹部エコースーパーライブレクチャー ～肝胆膵編～」

会  場 ：  仙台市立病院 3 階講堂

日  時 ： 令和元年6月29日（土）14：10 ～17：00（受付13:40～）

プログラム

14:10～14:25 「最新エコー装置のご紹介」

キャノンメディカルシステムズ株式会社

14:25～14:45 講演 1

「精度管理フォローアップ講座～腹部超音波領域～」

 講師：仙台厚生病院 石田 啓介 技師

             平成30年度の宮臨技精度管理問題（腹部超音波領域）について、

要点を押さえながら詳しく解説していただきます。

15:00～16:50 講演2

「腹部エコースーパーライブレクチャー ～肝胆膵の走査と評価のポイント～」

・第 1部  15:00～15:30「肝の走査と評価のポイント」

・第 2部  15:30～16:00「胆の走査と評価のポイント」

・第 3部  16:20～16:50「膵の走査と評価のポイント」

    講師：東北労災病院 超音波診断室 山下 安夫 技師

             肝胆膵の超音波検査について、症例を交えながら分かりやすく

ご講演いただきます。スペシャリストの技術と考え方を、ライ

ブで学びましょう。

16:50～17:00 質疑応答・閉会                       裏面へ

参加費  ：会員500 円 非会員1,500円（学生無料:学生証を提示願います。）

日臨技生涯教育研修制度：専門20点（必ず技師会会員証をご持参ください）

連絡先  仙台市立病院 臨床検査科 佐藤貴光

     TEL  ： 022-308-7111（内線3595）

     E-mail ： miyagi.seiri@gmail.com

主催：宮城県臨床検査技師会

協賛：キャノンメディカルシステムズ株式会社

注意事項

参加希望の方は、研修会名、施設名、名前、会員番号（会員の方のみ）を記載

して上記連絡先（miyagi.seiri@gmail.com）にメールをお願いします。複数名

記載しても結構です。

受付期間は6月22日（土）までです。当日受付も行いますが、テキストが不足する

場合がございます。できるだけ事前登録をお願い致します。

【〒982-8502 仙台市太白区あすと長町一丁目1番1号】

★お車での来場はお断りしております。公共の交通機関をご利用ください。

◎地下鉄南北線「長町一丁目」下車 南 2市立病院方面口より徒歩 3分

正面の高架下を通り、道なりに進んで下さい

◎JR東北本線「長町」下車 東口より徒歩 8分

高架沿いを北方面へ直進して下さい

◎仙台市営バス、宮城交通バス「市立病院(敷地内)」または「市立病院入口」下車

mailto:miyagi.seiri@gmail.com
mailto:miyagi.seiri@gmail.com